Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(двадцать шестая сессия)

от  16  мая 2023 года                                                                                № 153

Об исполнении бюджета
Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области за 2022 год

      Заслушав информацию специалиста администрации Андреевского сельсовета по  исполнению бюджета Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области за 2022 год, Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Утвердить  исполнение бюджета  Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области за 2022 год по доходам в сумме   16 969 171,07 рублей  и по расходам в сумме 15 747 007,85 рублей, согласно приложению.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
    3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Председатель   Совета депутатов                    Глава Андреевского сельсовета
Андреевского сельсовета                                 Баганского района
Баганского района                                            Новосибирской области
Новосибирской области
_______________ В.С.Черепанов                     _____________И.А.Коршак

Новосибирская область
Баганский район
с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«16» мая 2023 г. № 106 нпа

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением 26-ой сессии
 Совета депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от  16.05.2023   № 153

 Исполнение бюджета Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области
за 2022 год

	№
	Наименование
	План 2022
(рублей)
	Исполнено
(рублей)
	% исполнения

	Доходы бюджета, всего
	16873408,02
	16969171,07
	104,4

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	2580257,62
	2654776,67
	102,9

	1.
	НДФЛ
	974000,00
	1022055,47
	104,9

	2.
	Акцизы по подакцизным товарам
	780900,00
	927561,57
	118,8

	3.
	Единый сельхозналог
	109720,00
	88958,04
	81,1

	4.
	Налог на имущество физ. лиц
	30000,00
	29243,27
	97,5

	5.
	Земельный налог с организацией
	72000,00
	41050,88
	57,0

	6.
	Земельный налог с физ. лиц
	106256,00
	108975,62
	102,6

	7.
	Доходы от реализации имущества
	262840,98
	262840,98
	100

	8.
	Арендная плата
	136844,00
	137638,20
	100,6

	9.
	Штрафы, санкции
	36452,64
	36452,64
	100

	Безвозмездные поступления
	14364394,40
	14314394,40
	99,8

	1.
	Дотации
	3675600,00
	3675600,00
	100

	2.
	Субвенции
	121321,40
	121321,40
	100

	3.
	Межбюджетные трансферты
	10567473,00
	10567473,00
	100

	4.
	Возврат остатка субсидии населения
	0
	-50000,00
	0

	Расходы бюджета, всего:
	18083919,42
	15747007,85
	87,1

	1.
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	855543,00
	855543,00
	100

	2.
	Содержание аппарата
	3052161,52
	2826522,67
	92,6

	3.
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового надзора
	14300,00
	14300,00
	100

	4.
	Резервные фонды
	10000,00

	0

	5.
	Другие общегосударственные расходы
	5797172,00
	5766192,00
	99,5

	6.
	Осуществление первичного воинского учёта
	121321,40
	121321,40
	100

	7.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	120000,00
	85900,00
	71,6

	8.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1105779,97
	702583,00
	63,5

	9.
	Национальная экономика
	1139479,61
	1063711,54
	93,3

	10.
	Жилищное хозяйство
	5220,24
	5220,24
	100

	11.
	Благоустройство
	1326718,03
	1198805,79
	90,4

	12.
	Культура
	4165363,65
	2912853,15
	69,9

	13.
	Пенсионное обеспечение
	369860,00
	194055,06
	52,5

	14.
	Физическая культура и спорт
	1000,00
	-
	0

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(двадцать шестая сессия)

от 16 мая 2023 года                                                                      № 156

О внесении изменений в решение 10-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 18.10.2021 № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области»
(с изменениями от 23.11.2021 № 81, от 25.02.2022 № 98
и от 27.07.2022 № 124)

          Согласно части 9 статьи 23 Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Андреевского сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение 10-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 18.10.2021 № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениям от 23.11.2021  № 81, от 25.02.2022 № 98 и от 27.07.2022 № 124):
        1.1.  приложение № 1 к Положению отменить.
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Решение опубликовать  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Председатель   Совета депутатов                      Глава Андреевского сельсовета
Андреевского сельсовета                                  Баганского района
Баганского района                                             Новосибирской области
Новосибирской области
_______________ В.С.Черепанов                       _______________ И.А.Коршак

Новосибирская область
Баганский район
с.Андреевка, ул.Центральная, 20
«16» мая 2023 г. № 109 нпа
Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(двадцать шестая сессия)

от 16 мая 2023 года                                                                           №  158

О внесении изменений в решение 19-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 09.10.2017 № 109 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (с изменениями от 10.08.2018 № 152,
от 27.02.2019 № 184 и от 24.09.2019 № 208)

       В соответствии с частью 4 статьи  7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
    1. Внести следующие изменения в решение 19-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 09.10.2017 № 109 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области»  (с изменениями от 10.08.2018 № 152, от 27.02.2019 № 184 и от 24.09.2019 № 208):
1.1. пункт 2.3  изложить в новой редакции:
«2.3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
    1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.».
  2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального   опубликования.
  3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Председатель   Совета депутатов                       Глава Андреевского сельсовета
Андреевского сельсовета                                    Баганского района
Баганского района                                               Новосибирской области Новосибирской области
_______________ В.С.Черепанов                      _____________И.А.Коршак
Новосибирская область
Баганский район
с.Андреевка, ул.Центральная, 20
«16» мая 2023 г. № 111 нпа